<sup>1)</sup> Buttmanno p. 75 hic quoque „agilis“ significat.

μάτια <sup>1)</sup>, Theocr. XVII. 19 Πέρσαισι . . . αἰολομίτραις *versicolori mitra redimitis*: ap. Hom. *E* 707 αἰολομίτρην est „mitram (zonam) saepe ac celeriter versantem“, quod tamen *EM* 37. 27 explicat: ποικίλην μίτρην ἔχοντα. — nec magis Theocr. αἰόλ. α ποικίλος distinxit XVI. 44 αἰοῖδός αἰόλα φωνέων. cf. Pind. ol. VI. 87 ποικίλον ὕμνον (Fritzsche), Nonn. Dion. I. 15 ποικίλον ὕμνον ἀράσσω. — Dionys. Perieg. 757. αἰόλα ἄνθεα γαίης. — αἰόλος Nicander de ὄφεσιν dixit ut Hom. *M* 208, sed differentia quam ap. Hom. inter αἰόλος et ποικίλος intercedere Aristarchus observavit num ei perspecta fuerit dubitari potest: th. 376 ῥωγαλέον περιστιβές (Π —, al.: περιστιγές) αἰόλον ἔρφος (cutis) th. 464 κερχρίνω τέρας, ὄντε λείοντα αἰόλον αὐδάξαντο περιστικτον φολίδεσσιν. — Ut ὄστρακον αἰόλον (χελύνης) h. Hom. Mercur. 33, dictum est χελύνης αἰόλον χέλειον Nic. al. 565 (ex quo Mercurius lyram fabricavit) schol. ἀπὸ τοῦ ὄστρακον ποικίλον. — Idem quod ποικίλος est αἰόλος etiam Lycophr. 4 αἰόλον στόμα (Cassandrae) schol. ποικίλον διὰ τὴν ποικιλίαν τῶν χρησμάτων. — „vafer“ est Lyc. 671 in αἰόλον μέλος Sirenum cantus schol. ποικίλον καὶ ὀλέθριον cf. ποικιλομήτης Hom. *A* 482 et saep., sed eadem potestas voci αἰόλος attributa est jam Solon. fr. 11. 7 Bergk ἔπος αἰόλον ἀνδρός cf. Hes. th. 511 Προμηθεῖα ποικίλον αἰολομήτην. — fr. 32 Goettl. 25 Kink. Σίσυφος αἰολομήτης. Aeschyl. Suppl. 1037 αἰολομήτης θεός. — Verbum αἰόλλειν ap. Nicander „ποικίλον reddere“ significat. th. 150: λοιπὸς (cutis, squamae) περιμηκέα κύκλον (corpus serpentis) ποικίλον αἰόλλει, *variegat ut ποικίλος sit* cf. Hesiod. scut. 399, ubi tamen splendidi notio non exclusa est: ὕμφακες αἰόλλονται *variegantur*. — Apud Hom. αἰόλλειν „versare“ est: *v* 27 γαστέρα ἔνθα καὶ ἔνθα αἰόλλειν Hesych.: ἄ. ποικίλλει στρέφει. — Vox deest apud Apollon. Rh. Arat. cet.

ἀκήριος (α κήρ, alterum „exanimis“ α κῆρ ductum est) *illaesus, incolumis* Hom. *μ* 98, *ψ* 328 ἀκήριοι ἄλυξαν. Apollon. Rh. III, 466. Callim. Apoll. 41 (sanus) Nic. ther. 190. fr. 78. — „non nocens“ est th. 777 ἀκήριος οὐδ' ἐπιλωβής ut Hes. op. 823. cf. πολυκήριος ἄτη Nic. th. 798. — In h. Hom. Mercur. 530 legebatur ῥάβδον ἀκήριον (non nocentem), ἣ σε φυλάξει, sed recte nunc ante ἀκήρ. distinguitur: ἦσε ἀκήριον φυλάξει.

ἀκιδνότερος. rad. (σ)κιδ (findere) cum α prothet. *v*. Goebel lex. I, 36. 466 qui Benf. secutus est: *fissus, tenuis*. Hom. *θ* 169 εἶδος ἀκιδνότερος ἀνήρ. *ε* 217 εἶδος ἀκιδνοτιέρη